
Sitno, 20 listopada 2012 roku 
 

ST - 0043/VI/28/2012 
 

Protokół Nr XXVIII/2012 

R a d y  G m i n y 

w Sitnie 

z dnia 20 listopada 2012 roku 
 

 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Podjęcie uchwał: 
- w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/87/04 Rady Gminy w Sitnie z dnia 28 czerwca 2004 r. 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

6. Dyskusja na temat projektu budżetu na 2013 r. 

7. Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi. 

8. Sprawy różne. 

9. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 października 2012r. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Radni obecni: 
 

1. Biłant Marek 

2. Borowiec Andrzej 

3. Antoni Gazda 

4. Kozak Leszek 

5. Mazurek Janusz 

6. Niedźwiedź Zygmunt 

7. Palikot Piotr 

8. Pawlicha Bogdan 

9. Stefańczuk Zbigniew 

10. Szajnoga Marek 

11. Tarkot Alina 

12. Tukiendorf Edward 

 

Radni nieobecni: 
1. Juszczak Andrzej 

2. Ostapińska Dorota 

3. Mazurek Jerzy 

 

 

 

 

 



- 2 - 
 

 

 

Ad 1 

 

Otwarcie obrad sesji 
 

         Otwarcia obrad XXVIII Sesji Rady Gminy w bieżącej kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Edward Tukiendorf. 

Przewodniczący powitał Radnych, gości zaproszonych: Wójta Gminy Pana 

Kajetana Protasa, Sekretarza Gminy Pana Mariana Bernata, przedstawicieli OSP 

Czołki Pana Adama Mazurka i Pana Zygmunta Wysok oraz Panią Grażynę 

Detko z KGW Czołki. Obrady rozpoczęły się o godz. 10
00

 i trwały do godz. 

13
40

.  

 

Ad. 2 

 

Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad 
 

        Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że  

w obradach uczestniczy 12 Radnych, co stanowi niezbędne quorum potrzebne 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi do 

porządku obrad sesji.  

Ponieważ uwag nie było Państwo Radni przyjęli proponowany porządek 

obrad jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

 

 

Ad. 3 

 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 
 

        Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby w skład Komisji Uchwał 

i Wniosków weszli nw. Radni: Zygmunt Niedźwiedź, Antoni Gazda i Janusz 

Mazurek. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji i zostali powołani do jej 

składu jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

  

Następnie Przewodniczący oddał głos delegacji z Czołek. 

Jako pierwszy zabrał głos Pan Zygmunt Wysok prosząc Rade  

o sfinansowanie zakupu wozu strażackiego do OSP Czołki, ponieważ obecny 

wóz nie nadaje się już do użytku. Od 12-13 lat odśnieżał drogi gminne, jest 

stary, a ponadto ma zgiętą ramę.  

Kolejno Pan Wysok poinformował, że dach i remont budynku po starej 

mleczarni w Czołkach został zrobiony za sołeckie pieniądze, który chcą 

przeznaczyć dla Koła Gospodyń Wiejskich i dla młodzieży. W związku z tym 



- 3 - 
 

 

 

Pan Wysok poprosił, aby dopomóc dokończenie remontu, a także wyposażyć 

budynek tak by mogła z niego korzystać młodzież i KGW Czołki. 

Następnie Pan Wójt omówił potrzeby w budżecie na rok 2013, mówiąc  

o potrzebie wzięcia kredytu, jeśli chodzi głównie o pokrycie oświaty, sieci wod-

kan, remontu dróg. 

Dalej Pan Wójt nawiązał do wypowiedzi Pana Wysok i powiedział, że 

należałoby dokończyć remont budynku w Czołkach, a także zakupić samochód 

strażacki. 

Pan Pawlicha powiedział, że w Cześnikach ponad rok temu spaliła się 

remiza i samochód strażacki, a do tej pory nikt jeszcze ani jednego 

pomieszczenia nie odremontował w straży. „(…)Jeżeli będziemy się w ten 

sposób szanować, że dla wygodnych wszystko, a dla niewygodnych nic to dla 

mnie jest budżet nie do przyjęcia”. Należałoby pierwsze odremontować remizę 

w Cześnikach, żeby ludzie mogli się tam spotykać. 

Dalej Pan Pawlicha powiedział, że była mowa, iż do budowy dróg 

dokładamy z budżetu gminy drugie tyle funduszu sołeckiego. W Cześnikach jest 

funduszu sołeckiego 15tys. 280zł, a na drogi jest 20 tys. A w związku z tym, 

„(…) jeżeli była umowa to tak powinno być”. 

Pan Janusz Mazurek powiedział, do tej pory samochód z Czołek jeździł  

i odśnieżał wszystkie drogi w gminie. Teraz przyjdzie zima i nie będzie, czym 

odśnieżać. Jeśli chodzi o Koło Gospodyń Wiejskich to, co roku fundusz sołecki 

był przeznaczany na remont tego budynku w Czołkach i „(…) co teraz mamy go 

zawalić”.  

Pan Niedźwiedź podzielił zdanie Pana Wysok i Pana Janusza Mazurka, że 

należy zakupić samochód i dokończyć remont budynku w Czołkach z funduszu 

sołeckiego. 

Pan Palikot i Pan Pawlicha stwierdzili, że na Czołki przeznaczone jest dużo 

więcej pieniędzy niż na inne miejscowości. 

Pan Sekretarz powiedział, że niedawno Rada przyjęła Wieloletni Plan 

Inwestycyjny na lata 2013-2015, który zawiera inwestycje planowane do 

realizacji. 

Następnie Pan Sekretarz powiedział, że nie prawdą jest, iż w Cześnikach 

nic nie jest zrobione. „(…) sami zbiliście tynki. Instalacje elektryczną zrobił 

nasz elektryk, utworzone zostało Centrum teleinformatyczne – jest możliwość 

spotkania, pomieszczenie jest ogrzewane. Został również złożony wniosek na 

utworzone Muzeum Pożarnictwa. Jeśli nawet projekt nie przejdzie to jest 

przeznaczone 100tys. zł na dach i elewację. Natomiast, jeśli chodzi o budynek 

po mleczarni w Czołkach to wszyscy Radni byli za tym, aby kupić ten budynek, 

by nie niszczał. Jest złożony projekt do LGD „Ziemia Zamojska” na kwotę  

138 tys. zł dofinasowania i 118tys. zł środków własnych”.  

Kolejno Pan Sekretarz powiedział, że w WPI zostały ujęte remonty 

pozostałych świetlic w innych miejscowościach, między innymi w: Horyszów-

Nowa Kolonia, Stabrów, Jarosławiec. 



- 4 - 
 

 

 

Dalej Pan Sekretarz powiedział, że faktycznie zostały przeznaczone środki 

na remont budynku w Czołkach, jednak z myślą pozyskania środków 

zewnętrznych, które już praktycznie będą z LGD „Ziemia Zamojska”. Teraz 

trzeba tylko czekać na decyzję. Tak samo jest w przypadku pozostałych 

wniosków, jeśli chodzi o Kornelówkę i Cześniki, które są w tej chwili w ocenie. 

Pan Sekretarz powiedział, że dołożono wszelkich starań Gminy, jakie były 

tylko możliwe, aby te środki pozyskać. 

Pan Kozak zauważył, że w projekcie budżetu na rok 2013 nie została ujęta 

Kolonia Kornelówka, a w związku z tym należałoby ująć, chociaż zrobienie 

asfaltu na zakręcie. 

Następnie Pan Kozak zaproponował, aby w budżecie na rok 2013 

zaplanować zakup koparki, która w zimie mogłaby pomóc w odśnieżaniu. 

Zakup można by częściowo sfinansować z funduszu sołeckiego, czyli dołożyć 

około 20% z każdego sołectwa z przyznanego funduszu sołeckiego, a resztę  

z budżetu Gminy.   

Kolejno Pan Kozak zapytał, na co przeznaczane są pieniądze z akcyzy 

alkoholowej, ponieważ jest to dość duża kwota. 

Pan Sekretarz wyjaśnił, będzie przedstawiony preliminarz i będziemy 

znowu dyskutować nad tym, na co mają być przeznaczone pieniądze. Jednak 

część była przeznaczona na nagrody sportowe, na sport. 

Następnie Pan Sekretarz powiedział, że na chwilę obecną nas nie stać na 

zakup koparki, mamy pług i na razie tak musi pozostać. 

Kolejno Pan Sekretarz powiedział, że nie da się więcej już ująć w budżecie 

na 2013 rok zadań do realizacji, niż te, które są ujęte, ponieważ nie ma na to 

środków i tak mamy kredyty do spłacenia. A Gmina musi mieć płynność 

finansową, żeby była mowa o zatwierdzeniu budżetu. 

Pan Pawlicha zapytał, dlaczego do funduszu sołeckiego przeznaczonego na 

drogi w Cześnikach jest dołożone tylko 4700zł ze środków Gminy, umowa była 

inna. 

Pan Sekretarz wyjaśnił, że w tym roku nikomu nie dołożono więcej 

pieniędzy na remonty dróg, ponieważ nie ma pieniędzy. 

Pan Pawlicha stwierdził, że zamiast dróg to dalej skupiliśmy się na 

chodnikach w budżecie na 2013, a była mowa, że będziemy robić drogi. Dlatego 

też może odpuścilibyśmy sobie z rok z chodnikami, a wzięli się za remont dróg. 

Pan Sekretarz powiedział, że nie możemy sobie odpuścić, ponieważ 

przyjęliśmy uchwałę dot. Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, w którym są 

zapisane inwestycje do realizacji. 

Dalej Pan Sekretarz powiedział, że musimy wykonać nową kotłownię  

z instalacją solarną i modernizacją instalacji c.o. i c.w. w szkole w Sitnie. Mamy 

możliwość pozyskania pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej - 25% umarzalna, a także być może mamy 

szansę pozyskania środków z Norweskiego Mechanizmu Finansowego, który 

najprawdopodobniej wejdzie w grudniu br. Podobna sytuacja jest, jeśli chodzi  



- 5 - 
 

 

 

o kotłownię w szkole w Jarosławcu, gdzie kocioł i instalacja również nadaje się 

już do wymiany, ponieważ w każdej chwili może pęknąć. Dlatego też te 

projekty muszą być przygotowane, jeśli chodzi o remont kotłowni w szkole w 

Sitnie i w Jarosławcu, tak samo, jeśli chodzi o projekty kanalizacji  

i wody na nowe programowanie 2014-2020. 

Pan Sekretarz powiedział, że jeżeli ktoś ma jakieś sprawy, które nie zostały 

ujęte w budżecie na 2013 rok to proszę powiedzieć, jednak generalnych zmian 

nie da się wprowadzić, ponieważ poszedł już projekt do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. W miarę możliwości z funduszu sołeckiego zostały ujęte te 

zadania, o które prosili Sołtysi. Jednak tak naprawdę pieniądze z funduszu 

sołeckiego to nie są pieniądze z zewnątrz tylko wszystko są to pieniądze 

gminne. Dopiero na koniec sierpnia otrzymujemy rekompensatę za poprzedni 

rok – jak się rozliczymy i jest wszystko zgodne. Kluczową sprawą jest jednak 

pozyskiwanie środków zewnętrznych. Planujemy pozyskać jeszcze środki 

zewnętrze na następne stroje ludowe, na zakup instrumentów dla orkiestry dętej, 

na wykonanie dwóch placów zabaw w Kolonii Sitno i w Jarosławcu. 

Dalej Pan Sekretarz zapytał, Pana Szajnogę, czy w związku z obecną 

sytuacją- brakiem pieniędzy, nie kończymy drogi koło Pani Wojdy w Jarosławcu 

za torem, która ma być skończona. 

Pan Szajnoga powiedział, że jeśli chodzi o poprzedni Wieloletni Plan 

Inwestycyjny to droga ta była zapisana w pierwszej kolejności, a Rozdoły 

później, jednak buduje się w Rozdołach, a w Jarosławcu dalej nie jest 

skończona. Buduje się po 100m rocznie.  

Kolejno Pan Szajnoga stwierdził, że droga byłaby już skończona, ale  

w związku z wyborami trzeba było zrobić kawałek drogi na Jarosławiec Stara 

Wieś. 

Następnie Pan Szajnoga powiedział, że Radni nie są przeciwko remontowi 

byłej zlewni w Czołkach, ani przeciwko zakupowi wozu strażackiego. Jednak 

skąd te pieniądze wziąć na zakup wozu strażackiego. 

Dalej Pan Szajnoga stwierdził, że lepiej było kupić dwa samochody 

strażackie – jeden porządniejszy dla Czołek i drugi do Sitno. A został zakupiony 

tylko do Sitna, który jest bez potrzeby. 

Pan Szajnoga zapytał, Pana Wysoka ile dostali na utrzymanie jednostki 

strażackiej w Czołkach. 

Kolejno Pan Szajnoga zapytał, gdzie w takim układzie podziewają się 

pieniądze na straż skoro w tamtym roku budżet na straż wynosił ponad  

300tys. zł.  

Pan Adam Mazurek odpowiedział, że tyle ile idzie na opłacenie kierowcy, 

opłatę za energie elektryczną, opłatę ubezpieczenia i zakup paliwa w granicach 

10tys. zł. 

Pan Szajnoga powiedział, że to podobnie jak w Jarosławcu, w związku  

z tym gdzie podziewa się reszta pieniędzy. 

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że w każdej jednostce jest kupionych kilka 



- 6 - 
 

 

 

mundurów, idzie na ubezpieczenie samochodów, na remonty, na paliwo, opłata 

dla kierowców.  

Pan Adam Mazurek dodał, że były organizowane dwa święta w Jarosławcu 

i też poszły pieniądze na odnowienie remizy strażackiej w Jarosławcu i zakup 

mundurów – to wszystko się wiąże, do tego z tego budżetu jest jeszcze spłacany 

wóz strażacki z Sitna. 

Pan Szajnoga powiedział, że zgadza się z tym tylko gdzie idzie reszta 

pieniędzy skoro w gminie jest tylko 10 czy 11 jednostek straży. 

Następnie Pan Szajnoga powiedział, że jest za tym żeby był ten samochód 

w Czołkach tylko pytanie skąd wziąć pieniądze na zakup. 

Pan Wysok powiedział, że nie chcą kupować nowego samochodu. 

Pan Adam Mazurek powiedział, „(…) że są jedną z najstarszych jednostek 

w gminie. Jako pierwsi otrzymali w 1972 roku samochód. W 1999 roku 

otrzymaliśmy następny samochód bezpłatnie z Komendy Miejskiej ten, który 

obecnie służy całej gminie do odśnieżania. Gminę nie kosztowały żadne 

wydatki na ten samochód. Jesteśmy największą jednostką, która posiada 40 

druhów w tym drużynę kobiecą i wszyscy są młodzi. Według rankingu 

Komendy Miejskiej jesteśmy na 16 miejscu pod względem wyjazdów 

uczestnictwa i szkolenia. Przewyższamy niektóre jednostki, bo posiadamy sprzęt 

do ratownictwa drogowego, aparaty tlenowe, ale my tego nie wozimy, bo nie 

mamy czym wozić. Nie daj borze wypadku to odpowiada kierowca, że wyjechał 

nie sprawnym samochodem, a tu jadą ludzie”. 

Pan Sekretarz powiedział, że skoro są dyskusje, gdzie podziały się 

pieniądze to trzeba sprawdzić. „(…)Rozdoły wymiana okien – przetarg około  

20 tys. zł, dotacja do okien w Horyszowie. Wszystko, co zostało zapisane to 

zostało wykonane. Jedna jednostka w danym roku nie dostała to znowu inna 

musiał dostać więcej”. 

Następnie Pan Sekretarz wyjaśnił, że fundusz sołecki znajduje się  

w kilkunastu działach budżetu. Wyodrębniona jest lista - wykaz, co należy do 

funduszu sołeckiego i to musi być rozpisane na poszczególne rozdziały- wydatki 

budżetowe ( remont drogi, budowa drogi, remont przystanku, remont świetlicy, 

zakupy, wymiana okien KGW, budowa świetlicy, budowa chodnika, itp.). Do 

tych środków, które daje Gmina otrzymujemy 30% dofinasowania - zwrotu 

kosztu. A więc 70% płaci Gmina, a 30% mamy zwracane. 

Kolejno Pan Biłant powiedział, że przeanalizował budżet na rok 2013 - 

dochody i wydatki i stwierdził, że będzie trzeba dużo pieniędzy dołożyć żeby 

ten budżet wykonać to, co jest zaplanowane. Na samych szkołach to jest około 

10% budżetu. Wykonanie tego budżetu jest mało realne i wykonalne.  

Pan Sekretarz powiedział, że na szkoły zostały zaplanowane wydatki 

skromne tylko takie, które były niezbędne.  

Pan Biłant zapytał: „…na jakim etapie stoi lekkoatletyka? Bo ten Pan 

Stanisław Namiotko chce otworzyć sekcję lekkoatletyczną. Czy rodzice się 

zgodzili? Ile jest dzieci?”. 



- 7 - 
 

 

 

Pan Sekretarz odpowiedział, że rodzice się zgodzili, jednak chcemy, żeby 

był to jakiś formalny układ i żeby to było zgodne w miarę z prawem. 

„…Chcemy rozszerzyć klub sportowy o sekcję lekkoatletyczną i zatrudnić Pana 

Namiotko. Wprowadzić koordynatora. Oddzielić sport od kultury. Kwota 

przeznaczona na klub to około 80 tys. zł.” 

Następnie Pan Sekretarz poinformował, że chcemy wdrożyć w system 

Gminy Zakład Wodociągów i Utrzymania Terenów Gminy. Chcemy również, 

aby Pan Marek Magryta wraz z samochodem był włączony do Gminy tak, żeby 

w okresie zimowym koordynować odśnieżanie wraz z Panem Emilem. Plan ten 

będzie wdrożony od stycznia 2013 roku. Jeśli chodzi o kierowców, którzy 

dowożą dzieci do szkół, a także obsługę kierowców i księgowe przejdą do 

dwóch szkół w Sitnie i w Jarosławcu. 

Pan Szajnoga zapytał: „…jak samochód się nie nadaje do jazdy jak go 

można tutaj zatrudnić do odśnieżania?”.  

Pan Sekretarz powiedział, że myśli, iż jeszcze tej zimy uda się nim coś 

odśnieżać.  

Pan Przewodniczący powiedział, że aby był inny sprzęt do odśnieżania na 

następną zimę, to musimy już w 2013 roku zadbać o to. Następnie Pan Sekretarz 

poinformował, że został ogłoszony nabór do końca listopada w LGD „Ziemia 

Zamojska”. „(…)wskazaliśmy w budżecie zakup instrumentów i dwa place 

zabaw – Jarosławiec i Kolonia Sitno. Musimy to dzisiaj podjąć, jeśli to zostaje, 

ponieważ musimy szybko składać wnioski. Dostajemy 34tys. zł środków 

zewnętrznych pewnych. Jest jeszcze możliwość pozyskania środków 

zewnętrznych 80% w stosunku do 20% na Małe Projekty. To by było na 

doposażenie placów zabaw w Kornelówce, Horyszowie i Cześnikach. 

Pan Kozak zapytał,: a jak z dożywianiem?”. 

Pan Sekretarz wyjaśnił, że dożywianie będzie w ramach funduszu 

alkoholowego. 

Następnie Pan Sekretarz poprosił o odczytanie przez Przewodniczącego 

pism złożonych przez Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gminy Sitno  

i Okolic C.L. 

Pan Przewodniczący odczytał kolejno pisma od stowarzyszenia jedno  

w związku z ogłoszeniem naboru wniosków na działania Małe Projekty przez 

Stowarzyszenie LGD „Ziemia Zamojska” z prośbą o zabezpieczenie środków na 

wkład własny projektu w wysokości 3tys. zł na doposażenie istniejących placów 

zabaw w miejscowościach Horyszów Polski, Cześniki oraz Kornelówka. 

Kolejne pismo od stowarzyszenia dot. prośby zabezpieczenia środków  

w budżecie Gminy na wykonanie remontu kotła gazowego oraz zakup detektora 

gazu z osprzętem w Szkole Podstawowej w Cześnikach. Przewidywany koszt – 

2,5tys. zł. 

Pan Sekretarz powiedział, że dla bezpieczeństwa dzieci i obiektu trzeba 

wykonać remont kotła gazowego w Szkole w Cześnikach oraz usprawnienia 

aktywnego systemu bezpieczeństwa. 



- 8 - 
 

 

 

Następnie Pan Sekretarz powiedział, że w związku z budżetem ma prośbę, 

aby przeznaczyć pieniądze na kawałek parkingu w Jarosławcu Górnym. 

Pan Szajnoga powiedział, że to nie kawałek tylko około 80m
2
. 

Pan Sekretarz powiedział, „(…) że tam była zrobiona studnia, zrobione 

szambo. Teraz będzie zrobiona mapa będzie to zinwentaryzowane razem 

połączone i doprojektujemy chodnik, parking i dojście do remizy. Trzeba będzie 

dołożyć w granicach 8tys. zł. Prośba do Państwa, żeby to ewentualnie w ramach 

funduszu sołeckiego Jarosławiec Górny dołożyć w 2013 roku”. 

Następnie Pan Sekretarz powiedział, że trzeba by jeszcze ująć w budżecie 

zrobienia kawałka nawierzchni drogi w Jarosławcu Reformie, tak gdzie jest 

kilka domów do Pana Kwapisza. 

Pan Szajnoga powiedział, że jest jeszcze gorszy odcinek drogi - 

Jarosławiec Kolonia-Łabuńki. 

Pan Sekretarz powiedział, że tam to trzeba wysypać gruzem, natomiast ten 

odcinek należałoby połączyć z drogą na Szopinek. 

Kolejno Pan Sekretarz poinformował, że już jest kończony chodnik  

w Jarosławcu, został jeszcze tylko koło Pana Jusia w sumie 370m
2
. „(…) I musi 

być ujęte w budżecie, żeby za to zapłacić”. 

Następnie Pan Sekretarz poinformował, że przekazuje Przewodniczącemu 

Zarządzenie Wójta w sprawie odbioru 27 listopada br. dróg i Panu Juszczakowi. 

Powołujemy komisję do odbioru dróg i chodników na Osiedlu i Zakładzie 

Rolnym. 

Dalej Pan Sekretarz odczytał pismo skierowane do Pana Panasa w sprawie 

udostępnienia wjazdu na drogę gminną w celu odbioru i dalszego użytkowania 

drogi zgodnie z jej przeznaczeniem. Pismo otrzymuje sołtys i Pan Panas. 

Pan Pawlicha powiedział, że co by nie było jest to droga gminna, która 

dalej jest zamknięta. 

Kolejno Pan Sekretarz odczytał pismo skierowane do mieszkańców 

Osiedla w Jarosławcu, w związku z pismem odnośnie tego: „…dlaczego myśmy 

to zrobili, a nie co innego na Osiedlu”. (kop. pisma stanowi zał. do protokołu). 

Następnie Pan przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby jeszcze zabrać głos na temat budżetu na 2013 rok. 

Dalej Przewodniczący zapytał Pana Sekretarz, jakie będą zmiany  

w materiałach budżetowych odnośnie tych, które mamy, ponieważ te dwa pisma 

ze stowarzyszenia będą najprawdopodobniej uwzględnione i jeszcze były inne 

dyskusje. 

Pan Sekretarz powiedział, że będą następujące zmiany: 25tys. zł na remont 

kotła gazowego w Szkole w Cześnikach, 3tys. zł na doposażenie placów zabaw, 

droga w Cześnikach (Słotwiński) - prosił Pan Jerzy Mazurek. 

Pan Pawlicha powiedział, że jeżeli ta droga będzie robiona to od początku. 

„(…) dla jednego z was robimy 1km asfaltu, czy to jest w porządku”.  

Pan Sekretarz powiedział, że zostało tej drogi w granicach tylko 60-70m. 

Pan Pawlicha powiedział: „ (…) nie róbmy 1km asfaltu jednej osobie, 



- 9 - 
 

 

 

jeżeli chciał się wybudować tam, to wiedział ze się tam wybuduje, dojazd jest. 

Jest normalnie droga utwardzona, także dojazd jest. Zrobić to, co się sypie, to co 

jest nakropka zrobiona”.  

Pan Sekretarz powiedział, że  i ten odcinek trzeba zrobić, który się bez 

przerwy sypie – środki na Kułaczówkę będą przeznaczone w granicach  

10tys. zł. 

Dalej Pan Sekretarz powiedział o dopisaniu do budżetu na 2013 remontu 

drogi w Kolonii Kornelówka w kwocie około 5tys. zł. 

Pan Palikot poprosił o ujęcie w budżecie na 2013 1tys. zł na zakup 

wyposażenia sportowego dla młodzieży do Domu Ludowego w Bożym Darze.  

Kolejno Pan Sekretarz poinformował, że w budżecie na 2013 zostaje ujęte: 

1tys. zł na wyposażenie sportowe do Domu Ludowego w Bożym Darze, 8tys. zł 

na parking w Jarosławcu Górnym koło remizy, 3tys. zł na wysypanie drogi 

gruzem w Jarosławcu za Młynem w stronę Łabuniek, 3,5tys. zł na drogę  

w Cześnikach, 15tys. zł na drogę koło Pana Kwapisza, 15tys. zł na połączenie 

chodnika na Osiedlu w Jarosławcu. 

  

 

Ad.4 

 

Podjęcie uchwał 

 

Przy podejmowaniu Uchwał brało udział 12 Radnych. 

Zanim została odczytany projekt uchwały Przewodniczący wyjaśnił, że  

uchwała ta jest podejmowana w związku ze stwierdzeniem nie ważności przez 

Wojewódzki Sąd Administracyjny uchwały Nr XXI/87/04 Rady Gminy Sitno  

z dnia 28 czerwca 2004 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za 

przyłączenie się do wodociągu gminnego. 

Pan Sekretarz wyjaśnił, że z chwilą, kiedy podjęliśmy uchwałę o opłatach 

adiacenckich powinnyśmy od razu tą uchwałę uchylić, ponieważ jedyną formą, 

która jest właściwa prawnie jest opłata adiacencka, a w zakresie zmiany planu- 

renta planistyczna. 

  

Pan Zygmunt Niedźwiedź odczytał kolejno projekty i propozycję Uchwał celem 

ich podjęcia i omówienia: 

 

1) Uchwała Nr XXVIII/161/2012 Rady Gminy Sitno z dnia 20 listopada 2012r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/87/04 Rady Gminy w Sitnie z dnia 28 

czerwca 2004 r. 

 

W związku z brakiem więcej pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie 

Uchwałę. 

Uchwała ta została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 



- 10 - 
 

 

 

Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę. 

Po przerwie głos zabrał Pan Sekretarz informując, że w ubiegłym tygodniu 

przyszła do niego Pani Juśko, która dzierżawi grunty w Karpiu z pismem, żeby 

jej podpisać zaświadczenie, że gospodarzy na tych gruntach w Karpiu. 

Pan Sekretarz powiedział, że Pani Juśko ma zamiar wykupić wszystkie te 

grunty – 53,74ha. 

Dlatego też musimy się pilnie spotkać z Komisją Rolnictwa i napisać pismo 

do Agencji Nieruchomości Rolnej z zapytaniem: „gdzie się podziało 30% te, 

które mieli nam odpuścić w myśl ustawy dostępne dla rolników. I że jesteśmy 

zainteresowani, żeby te grunty podzielić na mniejsze, tak, aby część rolników 

mogła to nabyć”. 

Pan Sekretarz poinformował o spotkaniu, które odbyło się 16 listopada  

w sprawie LODR-u w Sitnie.  

Pan Wójt omówił również przebieg spotkania w sprawie LODR-u, mówiąc, 

że na chwile obecną nie będzie likwidacji, ani zwolnień. 

 

 

Ad. 5 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

 

Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy Sitno dr inż. Kajetan Protas. 

Porusza zagadnienia: 

1. Odbioru mienia w Jarosławcu (dróg w byłym Zakładzie Rolnym),  

2. Sprawy robót bieżących (wstępne próby wodociągu w Czołkach  

i Kornelówce), 

3. Sprawy chodnika ( na ukończeniu chodnik w Jarosławcu), 

4. Sprawy zakończenia roku. 

Na koniec Pan Wójt powiedział, że szukamy około 400tys. zł dla oświaty z racji 

takich jeszcze, jakim jest fundusz socjalny, gdzie potrzeba prawie 172tys. zł. 

 

Ad. 6 

 

Dyskusja na temat projektu budżetu na 2013 r. 

 

Punkt ten został zrealizowany we wcześniejszej dyskusji. 

 

Ad. 7 

 

Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że proboszcz Parafii w Horyszowie 

Polskim podziękował wszystkim Radnym za płyty. 



- 11 - 
 

 

 

Ad. 8 

 

Sprawy różne 

 

Pan Biłant powiedział, że dzwoniło do niego kilkanaście osób z 

zapytaniem: „…czy ewentualnie by się nie dało żeby od 5 rano było światło na 

Osiedlu”. 

Pan Gazda poprosił, o wysypanie klińca koło sklepu w Kolonii Sitno. 

Pan Borowiec dodał, że przy okazji na Rozdoły. 

Pan Stefańczuk poinformował, że jest problem z psami przy Szkole  

w Horyszowie Polskim, ponieważ jeden z psów pogryzł wczoraj Pana Ostasza  

i należałoby coś z nimi zrobić. 

Pan Kozak poprosił, żeby nie wysyłać upomnień jak ktoś nie zapłacił 

jednej raty podatku tylko zadzwonić, ponieważ może się tak zdarzyć, że ktoś po 

prostu zapomniał. 

 

Ad. 9 

 

Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji 

 

Protokołu Nr XXVI/2012 wyłożony były do wglądu bezpośrednio  

w trakcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Państwo Radni zapoznali się  

z Protokołem i czy są do niego uwagi. 

Państwo Radni nie wnosili uwag i przyjęli Protokół Nr XXV/2012  

w głosowaniu jawnym przy 6 głosach za, 1 – przeciw i 5 głosach 

wstrzymujących się. 

 

 

Ad. 10 

 

Zamknięcie obrad sesji 

 

Na zakończenie obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

zaproszonym gościom oraz Radnym za czynny udział w obradach sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami: 

 
 

„Zamykam obrady dzisiejszej sesji” 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano.     PRZEWODNICZĄCY 
              RADY GMINY 

Protokołował: Robert Mazurek                          Edward Tukiendorf 

 


